Moreover, in order to form a judicative cognition, it is necessary to have formed a previous apprehensive cognition, for it is impossible to judge about a content (the object of the judicative act) unless there is an apprehension of this content. Some might say then that the judicative cognition is at the same time an apprehensive cognition of its content, but Pardo has shown that there must be an apprehensive cognition distinct from the judicative one, so he is entitled to put a previous apprehensive cognition as a requirement for the formation of any act of judgment. In other words, a judicative proposition presupposes the *modum representandi* of an apprehensive proposition¹⁶. And, even more, the mental

¹⁵ "Ideo, doctor ille recte ponit omnem mentalem esse simplicem noticiam, ponendo solam noticiam iudicativam esse propositionem mentalem ultimam. Sed hoc tamen non credo esse verum, ad quod moveor tali ratione: quia satis possibile est aliquem habere mentalem ultimam et tamen non assentire aut dissentire. Nam proponatur alicui ista propositio 'Rex sedet': manifestum est eum formare mentalem ultimam qua cognoscit regem sedere, quia aliter illa oratio vocalis ei non magis significaret quam greco litteras latinas ignoranti, et tamen manifestum est eum non assentire aut dissentire huic quod est regem sedere, quia non habet aliquod motivum, ut suppono, ad assentiendum vel dissentiendum" (*Ibid.*, f. 16ra).

¹⁶ "His suppositis, ad instantiam respondeo quod non sola notitia iudicativa est propositio mentalis, sed ponenda est quedam notitia apprehensiva a notitia iudicativa realiter distincta, que prius (saltem natura) tendit in obiectum illud quod debet iudicari per noticiam iudicativam quam formetur notitia iudicativa realiter distincta. Et hoc provenit ex perfectione quam habet notitia iudicativa, propter quam perfectionem presupponit modum representandi noticie apprehensive. Unde dico quod illa qualitas que est notitia iudicativa non esset notitia iudicativa sui obiecti nisi per apprehensivam apprehendatur tale obiectum. Ideo, potest concedi quod notitia iudicativa quantum ad illam denominationem que est iudicativa dependet ab apprehensiva, licet quidam dixerunt quod ipsamet iudicativa est apprehensiva. Quamvis hoc posset sustineri, tamen postquam est necesse ponere aliquam apprehensivam a iudicativa realiter distinctam, melius est ponere apprehensivam illam presuppositam ad hoc quod habeatur notitia iudicativa" (*Ibid.*, f. 16rb).

proposition properly speaking is just the apprehensive one. *Assensus* and *dissensus* are only called "propositions" in a derivative sense, insofar as they can be said true or false¹⁷.